
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1344/2025
 

        O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016 -

REITORIA, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 16/2025 -

NITT de 18/07/2025.

 

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir Comitê Institucional de Iniciação em Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação do Programa institucional de Bolsas de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PIBITI), para o período de julho de 2025 a

junho de 2026, conforme relação em anexo.

 

        Art. 2º - Revoga a Portaria Nº 0634/2024.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 22/07/2025 por 1372448 - CARLOS EDUARDO COSTA DE

CAMPOS, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2144/2023-UNIFAP, de

04/12/2023 e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



ANEXO DE PORTARIA 
REPRESENTANTE DO COMITÊ INSTITUCIONAL DO PIBIT 2025-2026 

 

 NOME SIAPE 

1 Carlos Eduardo Costa de Campos 1372448 

2 Felipe Monteiro 2093634 

3 Cleydson Breno Rodrigues dos Santos 1586732 

4 Alaan Ubaiara Brito 1753207 

5 Alan Cavalcanti da Cunha 4225051 

6 Alexandro Cezar Florentino 2107910 

7 Anna Eliza Maciel de Faria Mota Oliveira 2988948 

8 Daguinete Maria Chaves Brito 2206642 

9 Elizabeth Viana Moraes da Costa 2316282 

10 Francisco Fábio Oliveira de Sousa 1924165 

11 Galdino Xavier de Paula Filho 2281459 

12 Hilton Jeferson Alves Cardoso de Aguiar 2063449 

13 Irlon Maciel Ferreira 1867989 

14 Lorane Izabel da Silva Hage Melim 2988975 

15 Lúcio André Viana Dias 2269646 

16 Madson Ralide Fonseca Gomes 2070112 

17 Marcelo Ricardo Souza Siqueira 1017548 

18 Patrícia Rocha Chaves 1557460 

19 Raimundo Nonato Picanço Souto 1017306 

20 Renan Lima Monteiro 2103666 

21 Rodrigo Alves Soares Cruz 2098831 

22 Sheila Trícia Guedes Pastana 2063153 

23 Werbeston Douglas de Oliveira 2389020 

 


